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Exj>os6.
L w ó w  4  listopada.

Na pierwszym punkcie środowego 
posiedzenia Sejmu jest trzecie cz tanie 
projektu ustaw o upoważnienie Rządu do 
zaciągnięcia pożyczek państwowych, o 
“ iletach skarbowych oraz o bilonie i 
Pomocy dla instytucji kredytowych. 
p Zy tym punkcie wygłosi exp >se p 
“remjer i Minister spraw zagranicznych 
P* Skrzyński. Expose obe.muje w pierw-
szym rzędzie plan finansowu-gospodar- 
c zy Rządu. Dyskusja nad expo e ogra 
n'czy się prawdopodobnie jedynie ao 
krótkich deklaracji stronnictw. W dniu 
27  w pią-.ek odbędzie się posiedzenie 
Senatu, na którem również p. Skrzyń 
ski wygłosi expose.

flyjazd IHin. S M s I fie g o .
L w ó w , 2 4  listopada.

Na czwartek zwołano posi.dzenie 
Komisj spraw zagranicznych, która ma 
zakończyć dyskusję nad konferencją w 
Locaino, poczem w sobotę Premjer 
Skrzyński wyjadzie do Londynu na Kt 
podpisania traktatów iokarneńskich W 
towarzystwie jego znajdować się będzie 
szef protokołu hr. Przeżdziecki. Pobyt 
w Londynie jest obliczony na cztery 
4 a i,

Projekt programu fin.-gosp. Rządu koalic.
PROPOZYCJA. ZLN.

„Gabinet jutrzenki".
Lw ów , 2 4  listopada. 

»Danziger N. Nachr “ zamieszcza 
dłuższy artykuł poświęcony nowemu 
Kabinetowi w Pol-ce przyczem nazywa 
6 °  gabinetem jutrzenki. Poraź pierwszy 
bowiem — oświadcza autor w > - 
storji odrodzonej P lski złączyły się w 
nowym gab necie, pod przewodnictwem 

'Sarzyńskiego wszystkie partje, aby 
^  drodze zgodnej współpracy ratow .ć  
kraj od grożącego mu niebezpieczeństwa 
‘ •'zedstawiwszy wypadk, które poprze 
'■kiły dojście d »  skutku nowego gabi- 
netu au or stwierdza, że było szczę
kiem  dla Polski, że kierownictwo ro
kowań mających na celu utworzenie 
gabinetu wziął Skrzyński człowiek nie-
s{ythanie rzeczowy

----------o----------

Wymiana depesz.
Lwów, 2 4  listopada. 

Pan Prez. Rzeczypospolitej wysłał 
^ast. depeszę do króla Jerzego V z po
ro d u  śmierci król. A l.ksandry: Jego  
Król Mość Jerzy V., Król Wielk ej 
“ rytanji i Irlandji i Cesarz Indii. Lon
dyn. Proszę przyjąć Wasza Król. Mości 
Wyrazy najszczerszego współczucia przy 

bolesnej okazji śmierci Jej Król. 
'“ ości Królowej Aeksandry a zarazem 
kdary w głęboki udział w bolu wraz 
z całym narodem polskim w żałobie 

Król. Mości i Jego Dostojnej Ro 
.ziny. Wojciechowski. Na depeszę tę 

Nadeszła nast. odpowiedź: Do Jego  
jkscelencji Pana Wojciechowskiego
Rezydenta Rzeczypospolitej Warszawa 
Szczerze dziękuję Panu Panie Prezy* 
_encie za Jego wielce up zejme wyra
żanie współczucia w imieniu własnem 
1 'kgo kraju z powoda bolesnego cio- 
k a ja k i  mnie i moją rodzinę dotknął. 

-Król Jerzy.
  o  i

Lwów, 24. listopada. 
Związek Ludowo-Narodowy proponuj 

przyjąć za podstawą programu fmńnsowo- 
gospodarczego rządu koalicyjnego m. i. na
stępujące wytyczne zasady:

Zmniejszenie wydatków zwyczajnych 
w budżecie państwowym do wysokości 
istotnych zwyczajnych wpływów skarbo
wych, t. j. 1.500 miljonów. W tym celu:
1) wydatne zmniejszenie budżetu wojsko
wego, 2) stabilizacja w złotych płac urzęd
ników, nauczycieli i funkcjonarjuszy pań
stwowych i usunięcie mnożnej, 3) zróż
niczkowanie poborów urzędników, nauczy
cieli i funkcjonarjuszy państwowych odpo
wiednio do różnicy w kosztach utrzymania 
w poszczególnych strefach gospodarczych 
kraju, 4) wydatne zmniejszenie liczby eta
tów urzędniczych i nauczycielskich i ska
sowanie zbędnych urzędów.

Wydzielenie wydatków inwestycyjnych 
i osobny budżet nadzwyczajny, który nie 
może być pokrywany zwyczajnenń wpły
wami skarbowymi, i pokryty być może 
tylko w miarę realizacji pożyczek.

Zmniejszenie budżetów samorządowych

i pokrywanie wydatków inwestycyjnych 
samorządów jedynie w drodze kredytu dłu
goterminowego.

Udzielenie przez Sejm  Rządowi pełno
mocnictw dla zawieszenia ustaw i zm iar 
ustaw, koniecznych w celu przeprowadze
nia powyższych oszczędności w budżecie 
państwowym i budżetach samorządowych.

Skoordynowanie wysiłków w celu prze
ciwdziałania dalszemu spadkowi kursu 
złotego i ustabilizowania jego kursu, oraz 
powiększenia obiegu pieniężnego, obniżenia 
stopy procentowej i wytworzenia kredytu 
długoterminowego

Ułatwienie i przyspieszenie parcelacji 
prywatnej przez uproszczenie postępowania 
urzędów ziemskich i wydatne uposażenie 
Banku Rolnego w miarę realizowania po
życzek zagranicznych.

Zabezpieczenie pożyczek zagranicznych 
dochodami z monopolu tytoniowego i spiry
tusowego.

Ześrodkowanie wysiłków polityki finan
sowej kredytowej : gospodarczej Rządu ce
lem zmniejszenia bezrobocia.

Rada B liitisltta
Lwów, 24. listopada.

Odbyło się posiedzenie Rady Min., 
na którem omawiano najważniejsze 
aktualne zagadnienia polityczne. Na
leży zwrócić uwagę, że Rząd obecny 
niem a zam iaru zwoływać posiedzeń 
komitetu politycznego R ady Min., a  to ' 
wobec parlam entarnego charakteru  ga 
binetu.

0 czem mówiono.
Lwów, 24. listopada.

Na ’ posiedzeniu R ad y Ministrów 
omawiano szczegóły deklaracji rządo
wej, którą p. Skrzyński wygłosi na  śro- 
dowem posiedzeniu Sejm u. Prem 
Skrzyński konferował dłuższy czas z 
min. Zdziechowskim, ponieważ naj
ważniejszą częścią expose są plany fi
nansowo-gospodarcze rządn.

Dymisja pblnstii Painlmgo-
Lwów, 24. listopada.

Dzienniki francuskie nie okazują żad
nego zdziwienia z powodu upadku ga
binetu Painlevego, kładąc przytem na
cisk na konieczność szybkiego rozw ią
zania przesilenia. „Joarnal“ pisze: 
Imię Brianda jest na ustach wszyst
kich. „L ‘Oeuvre“ zaleca podjęcie usi
łowań w kierunku w ciągnięcia do rzą
du socjalistów . „Echo de P aris“ zape
w nia, że Painleve w rozmowie z prezy
dentem Republiki w skazał Brianda ja 
ko swego następcę.

Stanowisbo socjalistów-
Lwów, 24. listopada.

Na zebraniu grupy socjalistyczne] 
Izby francuskiej Renaudel zwalczał pro 
jck t utworzenia gabinetu koncentracyj
nego i oświadczył, że. socjaliści po
w inni wziąć udział, a wraz z lem i 
część odpowiedzialności w utworzeniu 
gabinetu lewicowego. Grupa so c ja lis ty 
czna postanow iła ustalić swe stanowi
sko w obecnym kryzysie rządowym w 
zależności od osobistości, jaką otrzyma 
misję utworzenia gabinetu.

----------o----------

Briand premjerem.
Lwów, 24. listopada.

Misję utworzenia gabinetu powierzył 
prezydent Republiki iranc. Briandowi.

flnplsiii pla^ rozbrojenia.
L w ó w , 2 4  listopada.

„Chicago Tribune“ donosi, że od
było się trjne posiedzenie angielskiej 
rady obrony narodowej, na którem 
ustaiono angielski plan rozbrojenia dla 
floty morskiej i powietrznej oraz dla 
aritiji. Chodzi o plan rozbrojenia w 
łączności z Belgją i Francją, który ma 
być przedstawiony na Radzie Ligi Na
rodów. Między projektem rozbrojenia 
angielskim a francuskim istnieje jednak 
pewna rozbieżność. Francja proponuje 
uchwalenie ogólnej formuły rozbrojenia 
cHa wszystkich państw, angielski' pro 
jekt natomiast przewiduje jedynie ogra
niczenia w pewnych specjalnych kate
goriach bron.

Hedukcjti araji belgijskisj.
Lw ów , 2 4  listopada.

Z Brukseli dunoszą: Najwyższa r a 
da obroty państwa pod przewodni 
ctwem króla przyjęła w.zoraj projekt 
złożony przez ministerjum spraw woj
skowych, a dutyczący zmniejszenia ar- 
mji belgijskiej z 4  korpusów na 3, 
oraz skrócenia czasu służby wojskowej 
na 10 miesięcy dla piechoty i 12 mie
sięcy dla broni specjalnej.----------O--------- ;

Zniesienie ograniczeń.
L w ó w , 2 4  listopada.

Sekretarjat Ligi Narodów rozesłał 
okólnik do poszczególnych członków 
w sprawie zniesienia ograniczeń w im
porcie i eksporcie między poszczegól- 
nemi europejskiemi mocarstwami. Zasa
dą projektu jest ogólne zniesienie ogra 
niczeń. Przewidywane są jednak wyjąt 
ki, które w odnośnej konwencji będą 
wyraźnie zaznaczone. Projekt przewiduje 
zniesienie wszelkiego rodzaju ograniczeń 
w 6 miesięcy od dnia wejścia w życie
konwencji.

I

Życie polityczne.
L w ó w , 2 4  listopada.

—  P. Frezydent Rzeczypospolitej 
przyjął w poniedziałek rano posła pol
skiego w Pradze p. Lasockiego.

—  Wczoraj nastąpiło w Belwederze 
uroczyste pożegnanie ustępującego ga
binetu. O godz. 2  popoł. Min. Janicki 
wydał obiad na cześć członków ustę
pującego gabinetu.

—  M n . rezydent Kajetan Morawski 
przybył wczoraj z Genewy i został przy • 
jęty przez Premjera Skrzyńsk ego.

—  Pan Prez. Rady Ministiów i Min. 
spraw zagr. Skrzyński przyjął wczoraj 
kolejno kierownika Min. spraw wojsk. 
Majewskiego, dowódcę D. O. K- Poznań 
S snkowskiego i Min. resortowego przy 
Lidze Narodów Kajetana Morawskiego.

—  Jak  słychać Wyd iał polityczno- 
prasowy prezydum Rady Ministrów  
ulegnie przekształceniu. Sprawy poli
tyczne i rzechodzą całkowi.ie do tak 
zw. wydziału politycznego, a dotychcza
sowy wydział polityczno-pras wy będzie 
się zajmował wyłącznie spr iwami pra- 
sowemi. Dalszą innowacją jest przejście 
wszystkich urzędników wydział na 
u zedników kontraktowych, z wyjątkiem 
jednego, który będzie stałym i będzie 
prowadził sekretarjat wydziału.

—  Nowy czesko-polski układ o 
małym ruchu granicznym, zawarty 3 0  
maja b r , wchodzi w życie z dniem 1 
grudnia.

— Pertraktacje polsko gdańskie w 
sprawie wzajemnej egzekucji wyroków 
sądowych rozwijają się pomyślnie wo
bec czego w najbli szych dniach należy 
oczekiwać sfinalizowania pertraktacji.

Wiadomości zagraniczne,
Lw ów , 2 4  listopada.

—  Z Kłajpedy donoszą: P o ra ł  
pierwszy zebrał się kłajpedzki S jm . 
Gubernator Z lius otworzył posiedzenie 
w języku litewskim. Prezydentem Sejmu 
wybrany został prezydent Izby handlo
wej Kraus z kłajpedzkiej partji lud wej.

—  Z Berlina donoszą: Minister 
sprawiedliwości Franken podał się do 
dymisji.

—  Z Rzymu telegrafują: Tribuna 
donosi, te socjaldemokraci powrócą do 
parlamentu we środę lub w czwartek 
w chwili gdy Izba przystąpi do dyskusji 
nad nowemi ustawami.

—  W Pekinie urządzili studenci 
chińscy olbrzymią demonstrację, dom a- 
g jąc się zupełnej woln ści narodu 
chińskiego. Przyszło do starć z policją. 
Z obu stron są liczni ranni-

—  Z Teheranu donoszą: Wskutek 
wybuchu w składzie amunicji zginęło 
16 robotników, 4  jest ciężko ran iych. 
Wybuch nastąpił wskutek nieostrożnego 
wydobywania prochu ze s'arych ład u n 
ków armatnich. Budynek uległ zupeł
nemu zniszczeniu, panuje obawa, że 
pod ruinami znajdują się jeszcze dal
sze ofiary.

Nowe ustępstwa w sprawie Nadrenji
UCZYNIONE M AJĄ BYĆ NIEMCOM?

L w ó w , 2 4  listopada. alianci uczynią Niemcom nowe ustęp- 
Korespondent dyplomatyczny Daily 1 stwa w spr wie Nadrenji, a to w kie- 

Telegr. donosi, iż w tym tygodniu i runku wojskowej okupacji.
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Bada Ligi flarodoiw.
L w ó w , 2 4  listopada.

Porządek grudniowej sesji Ligi Na
rodów obejmuje 2 7  punktów. Do spraw 
ważniejszych należą: arbitraż, bezpie
czeństwo i redukcja zbrojeń. Ze spraw 
gdańskich bedaic omawiana sprawa 
polskiej bazy amunicyjnej i wojskowej 
na Westerplatte oraz nominacja komi
sarza generalnego L gi Nuodow w 
Gdańsku. Obie te sprawy referować 
bvd i e  delegat hiszpański. Dalej Liga 
zajmować się t ędzie sprawami doty- 
czącemi międzynarodowej Konferencji 
ekonomicznej, współpraca prasy przy 
organizowaniu poko u , rai ortami ko
misarzy gene.alnych Ligi Narodów w 
sprawie otmuaowy finansowej Auslrji 
i Węgier, sprawą mniejszości narodo
wych w Rumunji, Turcji i na Węgrzech, 
spraw ą tranzytu i zwc L w a  konferencji 
paszportowej, a wreszcie zatargiem  
grecko-bułgarskim oraz ochroną mniej
szości narodowych.---------- o----------

Hius'4 Wiibee t a i m
Lwów, 24, listopada.

Hsichstag rozpoczął rozprawy naa 
projektem i__idowya w sprawie rafy- 
t i t i c j i  aktaów  W Locarno i  przysi.,- 
pienia Kiemieo do L ici Narodów. Po otwar
cia zabrał glos Kanclerz Rzeszy dr. Lutnar, 
zaznaczając, że ze względu na zapoczątko
waną politykę gabinetu nw ażai zł. _ urój obo 
wiązek pozostać aż do Czasu *ałałwienir. 
p m  ciało nst modawczr nstawy o uaM >. 
tąoh w Lucarno, poczem dopiero gabutei 
puda sio do dymisji

Kanclerz omawia z koiei znaczenie paktu 
. .  cl <idiu> yu. Dla Niemiec oznacz, on wjgó- 
lo NaJrwtją P rarfr i  zobowiązani* ,  ]  niŁr  ■ 
i^Ca a  trakf-ku r- i >ulski go Pi tostają il&- 
rn.rua.one, nie o.uaczr to jednak, jakoay 
Niemcy panowało złożyły sw ój podpis pud 
traktatem  wersalskim Kanclerz oświadcza, 
I r  i lanowiskc Niemiec w kwestjł zaeLiod 
niej nie ioal takie samo, jrfe w kw esiji 
wschodniej i  ż« wobec <ego u e  może byc 
mowy o pakcie nwarąuyinym,, któri 
1 „ r  ł  ajunice i i  .ncdnit Niemiec. Kwe
s to  sporne nati.* y nrawnpj m ięu ij Niemca \ 
m i a dolską, fakoteż między Niemcami a 
Cze^k,cu"wae]ą mi -ąłatw iac ob wiązujący 
wyrok Jąuu "nitrazcw eęp, podczas gdy 
konflikty ratu -y  po.itycznej Dęay traKiow®.- 
ne w d-odze postanowieniu Loncylacyjnego. 
Poza trm  stanowią, w pouczeniu z posta ■ 
nowioniami statutu L i r  Narodow, podsta
wę do utrzymania pokejn a* ^schedzie, co 
nie jest bez wartości, jankoHwiek nie usu- 
wa całkowicie wszelkiej możliwości wojny.

Po. pi zemqwjeLiu kanclerza Reichstag 
odroczył swe posiedzenie do dzisiaj.

Mowę ką jrza przyjęto bardzo przy
chylnie, jedynie komuniści i  nacjonaliści 
przeryw ali mowę w niektórych miejscach.

L izaw  2 4  listop ad a.
P is m a  b e rliń sk ie  dum  'etą, ż e  „ b ia 

ł a  k s ięg a ‘l z a s ta ła  pi ”, od łożona p arła  
m en tow i R z e sz y . Z a w ie ra  Ona poza 
notam i, opublikow .anem i notatk i o prze
b ieg u  ro k ow ań  m ięd zy D-ym a  1 4 y i ń  
lis to p ad a  w  spraw ie rozb ro j m ia Nie,- 
m ie ć .

Lwć ‘V, 2 4  listop ada.
Rząd oelgradzki wręozyl w czoraj 

N uncjuszow i papieskiem u w  Belgradzie 
n o tę , d om agająca się y y ja śrie ń  w  sp ra
w ie nieprz/ieci? zaw iadom ićnia o  miar 
now ąpip  now ego charge d 'affaireś ju 
gosłow iańskiego przy W atykanie.

Lwów, 24 listopada!. 
iWtślBi mistrz masonerii włos

kiej Merrigliani zarządzi! rozw la- 
zanie wszystkich lóż masońskich.
..Wielki Wschód" istnieć będzie 
nadal, Jecz już na podstawie no
wej ustawy o stowarzyszeniach. 
Powitaną również nowe loże, o- 
parte na wspomniane! ustawie, 
e. ! d  ; I .

' ■ -  is j^ T ria S t

Co dzień niesie?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylkc przy równo-
czeenem złożenin gotówki.

 o -----------
Wtorek, 2 4  listopada. Rzym. 

Jan a od Krz. —  Gr. k a t : Myny. 
--------------o--------------

kat.:

M y t y  budowlane.
w ć w , 2 4  li topada.

Wskutek skarg osób, zaciągających 
w Banku Gocpcdi,rstwa Krajowego kte 
dyty budowlane, Bank, zmieni) p o 
przednio stosowany kredyt wekslowy 
na formę kredytu budowlanego ter
minowego za pcauladem weksli kau
cyjnych oraz kaucji hi oteczt.ych. W 
związku z tą nową formą potrąca Bank 
przy wypłacie pierwszej raty kndrtu  
6  pic. od całego utworzonego kredytu 
bndowianego lia okies sześcin mie
sięcy i przenosi całą iesztę niepod ę 
iego kredytu, na winkulowany rachu
nek bieżący klenta odliczając mu w 
tym rachuLku odsetki w kwocie całe; 
wysokości 6  prc.

na czasrc.
LvióiV , 2 4  listopada.

W Wilnie odbyła się konferencja 
prasowa w związku z zajściem w re

dakcji „Dzennlka Wileńskiego". Do
wódca garnizonu gen. Pożerskl prosił 
p zedstawicieli prasy aby zachowali 
umiał kowanie w krytyce osób wojsko
wych, która jeśli jest ostra i niespra 
wiediiwa może wywołać przykre na- 
stęi stwa. Śledztwo w sprawie tych zajść 
zostało ukończone przez organy admi 
nistracyjne i przekazane prokuratorowi 
wojskowemu.----------O----------

Ha z hupy.
L w ó w , 2 4  listopada.

Z Łodzi donoszą: Przybył do Ło
dzi szereg kurców jugosłowiańskich 
po zakup materjat w dla Jugosławji. 
Suma zawartych transancj< waha się 
między 1 0 0  2 0 0  tys. dolarów.

ilspokojeiiie.
L w ć  , 2 <l listopada.

W dalszym ciągu nastąpiło zhaczne 
uspokojenie na giełdzie, z cztm łączy 
się pows zżymanie się od obrotów go 
tówkowych. Dolary po sobotnim kursie 
6 90  * padły wczoraj i dzisiaj do 6 ‘83  
w żądaniu, 6*82 w płaceniu. Przypisać 
to należy znacznej podaży pocnodzącej 
przeważnie z prowincji.

Pogrzeb Stefana- Żeromskiego
Lwów, 24 listopada. 

iW< słotny/jesienny dzień nastą
piło wczoraj złożenie zwłok Ste 
łanr Łeiomsklego do grobu, Prze 
bieg uroczystości żałobnej był 
ustępuj w: O gody 12.45 przy* 
byf Prezydent JRMtel w otoczę* 
• hi adiutantów i w towarzystwie 
uyrektóra kanrclarii cywilnej 
l.enca. Dokoła Zamku zgroma
dzały się już tymczasem olbrzy 
nile thuky ludności, delegacie Ud. 
Kondukt ptgrzetowy mszy* z 
dziedzińce, zamkowega około g 
I-szej. Przy zwłokar h pełni". wab 
ię  bonoroWił strai oflcecsl a W y
prowadzanie zwłok nastąpiło po

przemówieniu księdza superinten- 
danta kościoła ewangielicko -  re
formowanego Seinadeniet&o.

Na aziedzłncu przemówił mi
nister oświaty Stanisław Grabski) 

W chwili, gdy kondukt pogrze
bowy wyszedł z Zamku, samolo
ty Liri Obrony Powietrznej roz
rzucać poczęły żałobne ulotki — 
Prezydent Rzeczypospolitej id- 
prowadził zwłoki Stefana Że- 
odprowadził zwłoki Stefana Że
romskiego aż do Placu Zamkowe
go, a konduktowi pogrzebowemu 
towarzyszył aż ao PI. Teatral
nego premie*' Skrzyński w otocze
niu ministrów.

leat/ry na dziś i jutro.
TEAiLf W IE L U .

Wtoref- 24. bm. ,TJ/iev,ozyna z Zacho- 
ęęp y , zniżone, Surfilokie jo.

’ " "  ’ .Jlo w i panowie" r’"
du‘

Środa, 25. biu. 
zniżone.

Ceny

T FL T B  NCW OSm  j .
Wtóre'. 24. bm. „Codziennie o 6-tej..." 

Ceny -snizore.
Środa, 23. ran, .M arietta". Ceny zniżone 

  o -------------

Rogranr L-uynii i  Koła l i t  arf. na bie
żący tydzień. Czwartek, dnia 26. bm. godz. 
20-ta. Wykład Jani. Par- nnov.słu»go p. t. 
„Sentym entalna Odyssea" (moja podróż do 
Grecji). Prolog, ar-ymorze, Ateny, droga do 
Olimpji, wieś na ruinach, m; asto królów, kry 
jówKa Srebrnoi ukiego, idylla spartańska, 
don mątki bolesnej, wizyta u Dafniga i 
Chloe, zniżki bO prc. dla najm izszej rodzi
ny członków (żona i dzieci), oraz młodzieży 
szkolnej za legitymacją —  tylko w przed, 
sprzedaży

BuZs1 zygnU ,-ia rnkah i  T. S. L. Na
konkurs nade; łano 60 prac. Jury konkur 
sowa uchwaliła przyznać za pracę p. t. „Ka
techizm małego obywateia" pierwszą nagro
dę p. Konstantemu Chmielewskiemu z Byd
goszczy, za pracę p. t. Katechizm obywa
telski" pierwszą nagrodę drów’ Marjanowi 
Janellem u ze Lwowa, drugą p. Stanisławo
wi Polaczkowi z Krzeszowic, za pracę p. t. 
„W ykład Konstytucji Polskiej" z 17. marca 
1921, pierwszą nagrodę p. drowi Szpili ze 
Lwowa, drugą p. Konstantemu z Łodzi, trze 
cią p. M ichalinie Mossoczowej z Frakowa.

Stypendia. Tymczasowy W ydział Samo
rządu .zy ogłosił konkurs na stypendja z ter
minem do wnoszenia podań do 21. grudnia 
1925 r. W arunki otrzymania stypendjów 
z poszczególnych tunnacji podano w ogło
szeniach konkursu udzielonych rektoratom 
szkóI wyższych i dyrekcjom męskich szkół

śiednich oraz r a  tablicy ogło„ ;eń Tymcz. 
Wydziału Samorządowego we L\ owie.

Zmiana w rozkładzie : aza, Z powodu 
niedostateczne;' frekwencji, wstrzymuje się 
z dniem 1. grnm ia or. aż do odwołania na 
lin ji wąskotorowej Nowy Łupków W ąs.u- 
Cisna Lieg pocutgow mieszanych Nr. 3451 
(odiaza z Nowego Łupkowa 11.50) i Nr. 
3454 (przejazd do Nowego Łupkowa 8.00).

Operujcie przeczytano dzienniki cho
rym. Zarząd powszechnego szpitala pan- 
stwowogo odniósł się do Magistratu z proś
bą o zarządzenie zbiórki przeczytanych 
dzienników i dostarczanie ich do przeczy
tania chorym szpitalnym. Ze względu na 
humanitarny charakter tej sekcji wydał Ma 
gistrat wszystkim Komisariatom dzielnic 
miasta polecenie zbierania przeczytanych 
dzienników od publiczności. Magistrat ape
luje do publiczności miasta Lwowa, by ak
cję tę jak najusilniej poparła i przeczytane 
dzienniki skiadała w najbliższych Komisa
riatach dzielnic.

Pomcc bokrohotnym. W ostatnich dniach 
interweniował osobiście w Warszawie prze
wodniczący zarządu Funduszu beziobocia 
we Lwowie, dr. Durkacz o zwięką^enie 
kwoty na pomoc dla bezrobotnej inteligen
cji. Na skutek tego ministerstwo prac^ prze
kazało dalszych 12.000 zł. Wypłaty już 
wznowiono. Również przedłużenie zasił
ków dla robotników z 13 do 17 t/godni zo
stało pomyślnie załatwione.

Polskję Tow. Przyrodników im. Toper- 
nika. Posiedzenie naukowe odbędzie się 
dziś, we wtorek, dnia 24. bm. o godz. 18 w 
Instytucie Geologicznym Uniw. J .  K., ul. 
Długosza 8, z porządki im dziennym W y
kład p. Ireny Llbrich p. t. Typy kranjolo- 
głczne paleolitu.-------- o----------

(x) Nie chciał iść do wojska —  poszedł 
do „kozy". Stanisław Kamiński, zamiesz
kały przy ul. Żółkiewskiej 20, został wczo
raj przyaresztowany za uchylanie się od 
ćwiczeń wojskowych

fladicz grozi M m a .
Lwów 2 4  lłstopadc.

Z Belgradu donog-ą: ihin. ośw - /  
Stefan Radicz wygłosił w Lublanie sen 
sacyjną mowę, w której p owiedział, że 
serbjko-chorwacKie porozumienie nie 
powinno na przyszłość być zabawką 
w niczyjetr ręku ani zabawką Rosji 
sowieckiej, ani Anglji, ani Francji, a 
najmniej Włoch. Gdyby we Włoszech^ 
wzięła górę polityka awanturniczt. wów
czas Włochy będą miały przeciwko so 
bie nietylko Jugos’ dwię. lecz Czechy,. 
Poisnę (? ) , Rumunję i Turcję. Między 
tym państwami niemr żadnych trakta
tów skie owanyeh przeciwno Włoch- n: 
Je s t to identyczny wvpadek, taki miał 
miejsce z Belgją w roku 19 i 4.— . c ----------

Nie zpDdzr sit
L w ó w , 2 4  listopada.

Musuoli ii oświadczył przedstawicie— 
Iow' jednej z niemieckich ajencji tele
graficznych, że- Włochy nigdy ni« zgo
dzą się na przyłączenie Austrj! do Nie
miec. nząd włoski z wielkiem zainte
resowaniem ś edzi oabudowę finansowa 
Anstrji, gdyż odbudowa ta posiada dla  
Włoch wielkie znaczenie.

------------- o--------------

Uczenie w Egipcie.
Lwów 24. listopada.

Donoszą 2 Kairo: Odbyło się zgro
m ad zeni opozycyjnych członków rozwią- 
zanęgo w marcu nanam ;ntu. Zgroma .  u  
to śniadało się z kilau senatorów, oraz 170 
przlów. Ukonstytuowało nie ono r  parła- 
n u i i wybrało 2 »r >1? Paszę prezyw ateu. 
i postanowiło złożyć na ęce króla v ii*r>  
nibah.oóoi dla iządn.

Rząd poczynił dalb o dącn órudTi o- 
stlożnoSiJ. Silno oddziały wojskowe biwa
kują, w miaicia, bina zaó oddziały w ojsk, 
peinią straż pod parla>nentein. B osty na 
Nilu ■< d r. żona ptzez poi, się, która rów
nież „a ,ro lu j, u, ulicach.

Gabinet zebrał się wieczoren, c- len 
ebrad nad sytuacją. Achmod Ziver Pasza u- 
dał się rzekomo dc Aleksandrii do swej cho
rej matki. Uczestników antyrządowego zgro
madzenia nio aroezt; r a n o  jedynie z obawy 
odwain ze strony ten ze olonników. Mówią 
o toczących się w apnie "»F"w* bipgj za 
g in a  Pa«zy z angielskim komisarzem g*nc ■ 
ralnym, orąz o możliwości powrotn Zagrał* 
de wrodzy.

Lwów 24. listopaaa 
Donoszą z Berlina: M ypads. w y p p e e  

m ry; charakter poważny Pras i agitute ju  
od szeregu tygodni za tem, aby .Isba sostnłi 
z\> o,ana boz względu nr. dekret tez wiązu
jący, odpowiednio do yw know nift koiuty- 
tucji i lc na trzeek, sobotę, m iesiącr listo • 
pada. W  jbec tego r.ąd  oświadczył, że se
s ja  parlamentu byłaby sprzeczna z ustawa
mi ; doniósł, że do sesi: toj nie dopnóci ua- 
wet, gdyby mu przyszło u i  przzmocy 
Odpowiedni, wskazówki w tym kierunkw 
zer nły idzielone \ -dzom w oizhm nrr 1 :  
policji. Krążą poglosiki, że ns.aćy s, Uczyń 
z dymisją prezesa ministrów. Nie jest wy- 

• kluczone, że z przewodniczącym opozycji, 
to znaczy b. prezesem m-nistrów Zaglulą 
Paszą odbęd: się rokowania celon* nmożli* 

i wionii powrołi . Zaglnlu Paszy i nacjonali* - 
«ł óv do pąnamontn, w za"iiai z; ..pewne n* 
s«ęp»CT.a.

 c -  -----

M
l-wów 24. listopada 

Z Waszyngtonu donoszą: Amery-. 
kańska komisja do spraw konsolida
cji długów sojuszniczych odizuciła 
pierwszy projekt konsolidacji długu ru 
muńskiego, przedstawiony przez dele
gację rumuńską i przedstawiła swój 
kontraprojekt, przewidujący uregnie
wanie długu na zasadach podobnych 
do zasad konsolidacji długu ang.elskie-i 
go, z pewnemi zmianami, uwzględnia 
jącemi specjalną sytuację Rumunji.

L w ó w , 2 4  listopada.
„Daiiy Mail* donosi z Tangeru, i® ' 

rokowania pokojowe z Ahd-el-Kriment 
na froncie L arach : Elxar zostały ostr- 
tecznie zerwane.



„GAZETA LWOWSKA14 z 'dnia 25 listopada 1925,

Przeciw Hlffenom.
w ó w , 2 4  listopada.

Primo de Rivera zawiadomi! dyre
ktoriat hiszpański, że zawarł z guber
natorem francuskim specjalny układ, 
który ma za zadanie ostateczne rOzbi 
c ie Riffenów. Niezależnie od tego układ 
zawiera sz regi klauzul, między innemi 
jedną odnoszącą się do pob>tu cndzó- 
ziemców na terytorjum wojennem. 
Każdy schwytany cudzoziemiec bez Sp — 
palnego pozwolenia władz wojskowych 
będzie uważany za szpiega i podlegać 
będzie sądowi wojennemu.

-o -

Ha kurzyść Francji-
L w ó w  2 4  listopada. 

Sytuacja wojenna w Syrji zaczyna 
S|ę zmieniać na korzyść Francji. 3 .000  
kołnierzy francuskich wylądowało w Bey- 
rucie i zostało wysłanych natychmiast 
^  głąb kraju celem otoczenia po
wstańców.

Informacje.
Lwów, 2 4  listopada.

—  Zmarł w Warsz wie wybitny 
Polityk i publicysta ukraiński Mekssn- 
p * Salikowski, b. minister w rządzie 

etliiry, nieprzejednany wróg ustroju
°lszewickiego.

'— W bieżący czwartek odbędzie się 
*  sądzie wojskowym w W arsza* ie rozr 
Prawa przeciw trzem of cerom oskarżo 

o napad I czynne znieważenie
k°sla Strońskiego.
.  ■ Sławny głodomór, Holender

który 1 listopada rozpoczął w 
*^yżu głodówkę w szklanej szafie, 

pobić swój 2 8  dniowy rekord gło 
®ówkl, doznał ataku szału.

Ha Litwie.
L w ó w , 2 4  listopada. 

Rząd litewski wprowadził w pol
skich szkołach początkowych na Litwie 
Jftyk litewski jako wykładowy. Podobny 

spotkał również szkoły niemieckie, 
j związku z tem posłowie polskiej, 

®*e*nie klej i żydowskiej frakcji sejmo- 
*i złożyli interpelację do lltewsk. min. 
Wiaty, protestując przeciwko pogwal- 
niu praW mniejszości narodowej, za
montowanych przez Ligę Narodów.

------------- O------------

Prusach H n M nich .
L w ów , 2 4  listopada.

*  Gdańska d o n o sią t Dnia 2 9  i m. 
cj Hdą się wybory do Sejmu prowin- 
Lt(slalne80  w Prusach Wschodnich, do 

zgłoszono 1 3  Hst wyborczych, 
j mazurska, partja ludowa litewaka 
i fIU*>a Jaczewskiego zblokowały się 

*Waną lawą.

nia, pełnił służbę na froncie serbskim, na
stępnie 1917 pełniąc służbę w szpitalu koń
skim Kraljewo-Serbja, zaginął. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zmarłe
go, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o za 
ginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów' 25. października 1925. 9193

T. V. 490/25/3. Jan Barć, urodzony 1885 
w Zgłobniu, powiat Rzeszów, przydzielony 
do 40 pułku piechoty, walcząc na froncie 
rosyjskim w 1914 dostał się do niewoli ro
syjskiej, zaginął 1916. W drażając postępo
wanie celem uznania gó za zmarłego, wzy
wa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginio
nym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 12. października 1925. 9194
T. 493/23/6. Grzegorz Szeremet, urodzo

ny 1. października 1876 w Derewni jfik’o je 
niec zaginął w Rosji. Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa 
się, by do pół roku udzielono o nim wiado
mości Sądowi albo kuratorowi Dr. Kosiń
skiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
L wtów dnia 10. marca 1925. 9214
T. 757/25/4. Teodor Dumas, urodzóny 

1889 W Nalkowicach, jako żołnierz w 1916 i 
r. zaginął. Celem uznania go za zmarłego, j 
wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział V II. 
Lwów 12. września 1925. 9216

T. 428/25/6. Ja-tób Sidor, urodzony 1859 
w Horodyłowicach, jako uchodźca zmarł w 
1918 r. w Rosji. Celem udowodnienia śmier
ci, wzywa Się, aby do 3 miesięcy od ogło
szenia udzielono wiadomości o nim Sądowi 
albo Dr. Kwiatkowskiemu juniorowi, adwo-
satow i we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział V II.
Lwów dnia 19. września 1925. 9217

T. 535/25/6. Grzegorz Szelkiewicz, uro
dzony 1882 w Czerlanach, jako żołnierz 16 
p. honwedów zaginął w 1918 r. na froncie 
włoskim. Celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 17. września 1925. 9218

O bZ E N IA
T ® *»A Jn4 SA ZMARUGO

sVu 205/25. Edykt. Bartłom iej Pyter 
*0dzOn a i Katarzyny z Tomkiewiczów, u- 

W Iwoniczu 20. sierpnia 1867, wy- 
^ aku  ; °  Ameryki i od roku 1912 nie daje 
Wzy^ Ycia. Celem uznania go za zmarłego 

0 Przeslame Sądowi w Jaśle wia 
°Szerii 0 2aginionym w ciągu roku od o-

*5 edyktu.
lasłr, .°hręgowy, Oddział IV.
■j, dnia 24. września 1925. ^ 9203

dz0nyX‘ ^06/25/4. Władysław Koczoń, uro- 
S?°Wa W Kolbuszowej powiat Kolbu- 

rony ^ d z ie l o n y  do 25 pułku piechoty 
! ,L<Jskito ° We)' walczył w 1915 na froncie 
l  ’ miał Przeniesiony 1916 na front rosyj- 

l9 i7 Ponieść śmierć w walce za Lwo- 
u?Qa.nLa • W drażając postępowanie celem 

i za zmarlego, wzywa się, aby za-
0 Sąd o zaginionym.

„ ®ąd okręgowy.
^ w 28. października 1925. 9191

* ^ 9  ^''>'172/25/3. Józef Głuszak, urodzony 
ez°wem, powiat Nisko, w 1916 

ODy do 34 pułku pospolitego rusze-

T. 780/25/4. Hersch Klingsberg, urodzo 
ny 5. listopada 1887 w Smolinie, jako żoł
nierz 89 pp. zaginął w r. 1914. Celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się aby do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości
Sądowi.Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów dnia 21. września 1925. 9219

T. 150/25/8. Pantelemon Faryniak, uro
dzony 1881 w Łanach, jako żołnierz zginął 
w r. 1914 pod Przemyślem. Celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku 
od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim
Sądowi.Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.

Lwów dnia 14. sierpnia 1926. 9220

T . 836/25/4. Teodor Mychałec, urodzony 
1869 w Hujczu, zmarł w marcu 1911 w A- 
tteryce. Celem przeprowadzenia dowodu 
śmierci, wzywa się, aby do 3  miesięcy od 
ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi, 
albo Dr. Górniskiemu Franciszkowi adw.
we Lwowie.   .

Sąd okręgowy cyw., Oddział VTT.
Lwów dnia 26. września 1925. 9221

T . 796/25/4. Michał Sało, urodzony 1873 
w Okopach, w yjechał w r. 1915 do Rosji 
i  tu zmarł w jesieni 1915 na cholerę. Ce
lem uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa, wzywa się, aby do pól roku 
od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądo- 

1 wi albo Dr. Kornelowi Thuminowi adw. we
Lwowie. _

Sąd okręgowy cyw., Oddział V II.
Lwów dnia 19, września 1925. 9222

T. 43/24. Wdrożenie postępowania celem 
uznania za zmarłego. Franciszek Kędzior 
wniósł o uznanie brata Walentego Kędzio
ra za zmarlego. Z przeprowadzonych do
chodzeń wynika, że W alenty Kędzior jako 
żołnierz arm ji austriackiej dostał się w ro
ku 1915 do niewoli rosyjskiej i został wy
wieziony do Rosji. Ostatnią wiadomość na
desłał w marcu 1917 r. z niewoli rosyjskiej, 
że czuje się chory i od tego czasu wszelki 
ślad po nim zaginął. Na podstawie ustawy 
z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się 
postępowanie celem uznania za zmarłego 
Walentego Kędziora. W ydaje się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi panu 
Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w Sambo
rze wiadomości o powyż wymienionym. __
Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1. ma
ja  1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmar
łego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor 9. m aja 1924. g223

zawezwany w chwili mobilizacji z 1915 ro
ku do 77 p. arm ji austr. węg. brał udział w 
roku 1915 w kilku bitwach na froncie ro
syjskim i po jednej z nich po zajęciu od
cinku przez wojska nieprzyjacielkie po og
niu huraganowym nie mógł być przez to
warzyszów broni odszukanym zachodzi 
więc domniemanie, że nie żyje. W ydaje się 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kura 
torowi Marjanowi Szanserowi, adwokatowi 
w Samborze wiadomości o powyż wymie
nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 2. lutego 1926 rozstrzygnie o uzna
niu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor dnia 27. stycznia 1924. 9224
T. 205/25/4. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Anastazja Kry- 
wecka wniosła o uznanie za zmarłego je j 
męża Maksyma Kryweckiego z Dołźek. Z 
zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni 
tudzież poświadczenia Zwierzchności gmin
nej w Dołżkach wynika, że Maksym Kry- 
wecki poszedł na wojnę w czasie pierwszej 
mobilizacji 1914 r. był stacjonowany w 
Stryju, skąd odszedł na front w kierunku 
Przemyśla. Ostatnią kartkę otrzymała wnio 
skodawczyni od niego w r. 1915, od tego 
zaś czasu niema o nim żadnej wiadomości. 
Zachodzi zatem domniemanie, że nie żyje. 1 
Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 
128 Dz. p. p. Wdraża się postępowanie ce
lem uznania za zmarłego Maksyma Kry
weckiego z Dołżek. W ydaje się przeto ogól
ne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub ku 
ratorowi Dr. Marjanowi Szanserowi w Sam 
borze wiadomości o powyż wymienionym. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. 
sierpnia 1926 rozstrzygnie o uznaniu za
zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V;
Sambor dnia 1. sierpnia 1925. 9225

L 1 C Y T 1  C 1 B.
E. 37/25. Edykt licytacyjny. Nk wniosek 

Firm y Karl Voraczek &  Sohn odl>ędzje_ siĘ 
dnia 30. grudnia 1925 o godz. 9 rano w biu
rze Nr. 7 na zasadzie zatwierdzonych wa
runków licytacja realności lwh. 944 gm. R a
domyśl wielki, oszacowana na 2501 Zł. nąj- 
fiiżśża oferta wynosi 1667 Zł. 32 gr., nadto 
realności lwh. 510,539.609 gm. Radomyśl 
wielki łącznie z budynkami i przynależy- 
tościami oszacowana na 3149 Zł., najniż
sza Oferta Wynosi 2099 Zł. 34 gi. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział U. 
Radomyśl wielki d. 20 listopada 1928. 9232

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg I l l c .  209/25/1. Edykt. Stróiia powo

dowa Jan  Wołoszynowski, gospodarz w 
Kulezycacn wniosła skargę przeciw stronie 
pożwanej niewiadomemu z miejsca pobytn 
Sennonowi Kulczyckiemu W aczynicz i  tow. 
o 2375 zł. zpn. Audjencja do ustnej rozpra
wy została wyznaczona na 24. grudnia 1925 
godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Ńr. 
103 sala rozpraw. Ponieważ miejsce poby
tu strony pozwanej jest nieżnane, ustana
wia się p. Dra Adolfa Menkesa adwokata w 
Samborze kuratorem, który ją  będzie zastę
pował na je j koszt i niebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona sama się nie stawi i  nie 
ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział III.
Sambor 7. października 1925. 9Z30

U P A D Ł O t C L
Sa 8/25. Edykt ugodowy. Otwarcie po

stępowania ugodowego do majątku Herma
na Rosenberga, kupca w Rohatynie. Komi
sarz figfidowy Karol Drozdowicz, naczel
nik Sądu powiatowego w Rohatynie. Za
rządca ugodowy Hersch Reiss w Rohaty
nie. Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym Sądzie dnia 28. grudnia 1925 
o godz. 9-tej przed poł. Czasokres do zgło
szenia wierzytelności do 21. grudnia 1925. 

Sąd okręgowy, Oddział IV . 
Brzezany dnia 20 lutego 1925. 9199
Sa  135/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku Nach- 
mana Srula W einsteina właść. składu tow. 
bław. we Lwowie ul. Legjonów 41. Komi
sarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, Sędzia 
Sądu okręg. cyW. We Lwowie. Zarządca u- 
godowy Dr. Maksymiljan Fried, adwokat we

T. 287/24. Marja Paik podała o uznanie 
za zmarłego męża Jan a  Paika. Z przeprowa- 

i dzonych dochodzeń wynika, że Jan  Paik,

Lwowie, Jagiellońska 20. Audjencja do za
warcia ugody w wymienionym Sądzie biuro 
Nr. 18 dnia 29. grudnia 1925 o godz. 11 
przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzy-; 
telności do 21. grudnia 1925.,

Sąd okręgowy cyw., Oddział V II.
Lwów dnia 5. listopada 1925. 9215
Sa 8/25/35. W sprawie postępowania 

ugodowego do majątku Heni Margulies nie- 
protokołowanej kupcowej w Tarnopolu od
racza się audjencję ugodową w tut. Sądzie 
na dzień 17. grudnia 1925 godz. 10 zkno 
biuro Nr. 15, na którą się wzywa wszyst-i
kich  w ierzycieli.

Sąd  okręgowy, Oddział I \ .
Tarnopol dnia 10. listopada 1925. 7

K U R A T E L E .

L. 11/24. M acieja N ajborą, em erytow a
nego dróżnika kolejowego, la t 62 liczącego, 
rei. rzym . kat. żonatego, zam ieszkałego 
w Koniuszkach Siem ianow skich, pozbaw ia 
się częściow o w łasnó w olności z powodu 
nałogowego nadużyw ania alkpholu (op ili 
stw a) i ustanaw ia się d lań doradcę W o i 
sobie jego żony M agdaleny N ajbar z K o
niuszek siem .

Sąd powiatow y, Oddział V,
Rudki dnia 19. m aja 1925. 9198

F I R M T.
Firm. 489/25. Stow. III. 15/1. W pis lizw i- 

dacji. Do rejestru stówarzysiteu zarobko
wych i gospodarczych wpisano dnia 11, 
września 1925. Siedziba firm y: Zbaraż. 
Brzmienie firm y: Towarzystwo handlowe, 
stow. zar. z ogr. poręką w Zbarażu. Ną I I  
nadzwyczajnem walnem zgromadzeniu 
członków dnia 17. czerwca 1925 uchwalono 
rozwiązanie i  likwidację powyższego sto
warzyszenia z tem, że brzmienie firmy b ę i 
dztó odtąd, jak dotychczas z dodatkiem „W 
likw idacji" i że likwidatorami wybrani 20* 
stall dotychczasowi członkowie zarządu L o i 
renz Rathausei i Mosfes Schrage yr Zbara
żu. W ierayeieli wzywa się, by w temżfe To
warzystwie ze swemi pretensjami 
zgłosili. 8
' Sąd okręgowy, jako handl., Oddział II .

Tarnopol, dnia 10. września 1925.

Firm . 454/26. Stow. II. 355. W pis likw ii 
dacji. Do rejestru stowarzyszeń wpisano 
dnia 19. sierphia 1926. Siedziba firm y ; ■ 
PodWółóćzyśka. Brzmienie firm y: Podolskie 
Towarzystwo kredytowe i dyskontowe, 
stow. z ar. i  og,-. bor. w PodWołoczyskaclt. 
Na łsasadeir aft. 75 bst. 3 tikt. o spółdż. 
z 29. października 1924 Dz. ii. Rzep. Nr. 
111, tudzież u jt. i  i .  grudnia 1923 Dz. u. , 
Rzepp. Nr 185 póz 1129 uwidacznia się 
rozwiązanie i  likwidację poWyżsźego to
warzystwa z tem, że brzmienie tej firihy 
będzie odtąd jak  dotychczas z dodatkiem 
„w likw idacji", a zarazem ustónąwia się 
likwidatorami tegoż tówarzysiwft Efroim a 
R atzą w Krakowie u l  Andrzeja Potockie
go 1. 8  i  adw. Dra Iia k a  Wfeisnichta w 
Tarnopolu z tem, że każdy z tych likwi
datorów ma prawo sataoistnię podpisywać 
i zastępywać to stowarzyszenie. W ierzy
cieli wzywa się, by w temże Towarzystwie 
ze swemi pretensjami się zgłosili.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II, 
Tarnopol dnir 12. sierpnia 1925. 9183'
Firm. 75/24. Rg. G. I. 159. Uchwałą, 

W rejestrze G. I. spółćk z  ograniczoną od
powiedzialnością wpisać należy: 1) wykreś
lenie z zawiadowstwa spółki Dra W łady
sława Mnerki i Stanisława W rońskiego,
2) wpisanie n i  ich niiejsce Chaima L an- 
daua, przemysłowca i Marję Blaustemową, 
żonę adwokata, oboje zamieszkałych w 
Gorlicach.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV . 
Jasło dnia 26. września 1925. 9200'
Firm. 152/25. B. 8. Zapowiedź. Nad m ai 

jątkiem Polskiego aBnku handlowego, Spół
ki akcyjnej w Fozńaniti, został z dniem 12.. 
września 1925 otwarty nadzór sądowy. Ten 
stan uwidacznia się w rejestrze) handlowym- 
tut. Sądu dla tejże firniy —  fiłji w ^ a n o k h . 
Osoby dozorujące: Andrzej Thiel i W acław 
W yczyński w Poznaniu, Dr. Ju ljan Za
górski w Katowicach z prawem substytuo- 
wania Tadeusza Czapli w Tarnowskich Gó
rach. 9163

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Sanok, dnia 17. listopada 1925.

L. 2 2 6 1 /2 5  8.

WYBORY
do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Żółkwi z grupy praco
wników, odbędą się w niedzielę dnia 20  grudnia 1925 w biu
rze Powiat. Kasy Chorych w Żółkwi i w Urzędach gminnych 
w Mostach Wielkich i w Kulikowie,

Zą Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Żółkwi 
Kierownin:  ̂ Przewodniczący:

P e r e k l a d o w i k i  w. r. Mańkowski w. r.



U r z ę d o w a  O e d u J a
Np. 2 0 8 . Wtop 3 k, 2 4  listopada 1923«

A. Kursa e fe k tó w .

C* K u rsa  Zbożow o.
Ceny rozum ieją się w złotych za 

ICO kg. bez podatku spożyw czego, 
m ie jsce  stacja  zaiadow ania.

Ceuy

od | do

U

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszsnica kraj. czerwona ex 1925 76 , gr. 
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.

Jęczm ień małopolski browarn. 650 gr. 
ęczm iea małopolski pastewny 
Ow ies małopolski ex 1925 480 gr. 

Kukur»d;sa rumuńska 
Z iem niaki przemysłowe 
F aso la  biała 
F aso la  kolorowa 
F a so la  krasa 
G roch polny 
G roch V» Victorin 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
wyka
S ia n o  słodkie krajowe prasowane 
S io ia a  p *aw «iaa&  
d a t t s U k

22 23
25 25 16
15 50 ie
17 — 18
-- — —
16 - 17
— -  * --
— —
— — .---
—- — ---
— — ---
— — —
— — --
— — --
— — —
— — —
— — —

. __ —

V - k V -

Uwaga

* )  Ceny sza- 
hwt

»V A V

Ceny rozumieją się w złotych za 
luu kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadov'ania. 
Łubiu '  ■
Rzepak ozimy
Mąka pszeuna 4o/« ,0%  typy młyny
Mąka pszen. kuchen, li lwowskie loco
Mąka pszea. ciemna 4*- Lwów brutto
Mąka żytnia 6Qo/o T  | za netto łącznie
Mąka żytnia 70%  7  /  z workami
Grysik kukurud’ iany
Mąka kukurudziana
Ofręb łytnl netto be* worka
Kasza hryczana
K asza  ja g la n a
K asz a  ję c z m ie n n a
Pęcak
Makuchy lniane ! konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwoaa krajowa natur.
K apusta kw aszo u a
Worki jutowe wvr. Stradcm. Warta
Częrtochowlarka 15 k ę r* sztukę
'W ufc. u im a , t a h l t .  U  n t a t o

^eny

od | Jo
Uwaga

Nofow ni a -u ztotęrch.

B. Kursa Walut i Dewiz.
K ategorje : Wart. Ostatnia Płaca Żądają

Transakcje
K ategorje: Wart. Dywidenda Płaca Żadaśa

1 raTlaalrrł z
1. P a p ie ry  państw ow e-

4% Państwowa poż.

nom. dywidenda zł Rr Kr c) P rzem ysłow e:
nom. 1924 | 1925 zł i * r zł 1 sr

i 1 ailoałlll J

1000 — — — — — Agrohemla f. szL naw. 500 5000 __ _
Konwersyjua 100CC — — — — ■“ Bracia Biskupscy 1000 ___ - __ -I__ _
8%  P. zł z r. 1922.

11. Listę zastaw ne.
i 10 zł Brovn Boveri Z. elekt. 

Browary lwowskie
1000
500 1 zl

— ' — — — — i
(bez kuponu bież.) Chodorów f. cukru 1000 25 gr ___ 5 00 5 25 5‘10-“  15

41/20/1 Bauku bip. gal. __ —. .Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — 3 80 3 95 3 8 5 - 3  90
4ł/z% Bk. kred. z. gal. 
4■/*% Banku Małop. - - — — . — Cegielski t  maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. 
1000

30000
2000

— - — — - —

4Vz% Bk. hip, zemel. a __ __ Fabryka Lokomotyw ___ — — — ___ ___ _

4Vz<>/o Pol. Bk. kraj. 0Im __ _ _ ___ Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — __

4% Polsk. Bk, kraj. O _ _ - _ Galicja Rąfin. nafty 
„Gazolina" prz. wiert

140 — __ ___ ___ •— _

4% To w. kred. gal.
© 1000 — — 1 25 1 40 1 30—1 35

ziemskie .................. O — __ . ___ Górka fabr. cementu 140 — — ___ __ _ __

iii. Obiigi. C3 Karpalit zakłady litog. 140 — — — — —

(bez kuponu bież.)
N Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — — — — mmm

4>/2°/0 K. P. Bk, kraj. — — — — — „Marynin" Z.p. ogroo. 5000 — — *— — — — ----

4% Kom. P. B‘ kraj. — — — — —-■ Niemojowski f. pap. 1000 10500 — — 24 — 26 0 2 5
4% K. lok. P. Bk. kr. — — — * *  ■ ' Nitrat" Zakł. chem, 

Oikos Zakł. prz.-drz.
—  . — — — - — —

iV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny

m n n

1924 1925
1UUU

Ortbwein, Karasiński 500 — — __ __ _

280
280 15000

— — - —
-

Parowozy Ś. A. b. m. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.

500
500
350

4 gr 
2'/* gr. — — 03 — 06 0 0 4 -0 '0 5 ^

Handlowy w Poznaoiis 1000 — — — — — —
Pokucie" Ska naft 1000 750 . , _ _

Bauk komercjalny 280 2800 — — — — — — Pol Nafta prz. wiert 
Pol. Tow. Budow'ane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. snkna

500 20000 1 „ _
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy
I 1 _ :  _  ri «

280
280
280

5  gr.
28UU0
9000

— — - — —
_

50C
10000

140
—

—

— —

Rolniczy S. A. 
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznania

1000
280 15000 — — — — —

,Rohn Zieliński" Z.m. 
Siersza gór. zakłady

50C
140 36000

— — - — —

280
100O 60 gr. - — _ __ — —

Spółka Akc. Wydawn. 
„Strem* Z. chem.

280 ---- — — — — —

b) Handlowe: Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — ---- ___ , _

Polbal 1000 45000 •mm ___ __ __ — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 ---- — ---- _ — —

Polsot 1000 ___ . __ ___ MM. Trzebina fabr. masz- 140 18000 —

Tohan 140 4500 —- mmm Ursus fab. motorów 500 — . ---- __ __ _

.1  ehate9 Tow. akc. 10011 18000 ___ __ MM Wild i Ska 500 — — ---- — _ _ — _

Wawel 500 — ---- __ - Zieleniewski i. masz. 1000 2 Ml — 9 40 9 65 9 5 0 - 9 5 5
Hurtownia kol, S. A.

~

Fłlfe'v b a n k o w e
K ateg irje:

 ̂m 3 ii. >r
r 1

l i i i : /
*; r.

maca ża da' 1 •t\Z\ ‘. ' i i  *

Dolary amerekańkie* . . . (za 1 S) .
— — Dolary kanadyjskie . . .  . (ża 1 S) — —
— — D vnarv.............................. . (z? 100) — —
— — Funty szterlingl. . . . — —
— — Franki belgijskie . . . — —
— —. Franki francuskie . . . —
— — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie. . . . (za 100) • — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) . — —
— — Koronv czesko-słowackle . (za 100) — —
— — Korony duńskie . .  - .  . (za 100) — —
— — Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) • — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — —

Liry włoskie . . . . . . . (za 100)

Sekreta rjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
I w ó w , 2 4  listopada.

Na zebraniu dzisiejszetn nastrój o - 
spaly. Transakcje zaledwie w 6  g a 
tunkach akcji przemysłowych, przy 
kursach słabych.

Akcje bankowe i handlowe w  za
niedbaniu.

Z akcji przem. notowano: Chodorów 
Chybie, Gazolinę, ttemojowskiego, Pe- 
zet i Zieleniewskiego.

Poszukiwano bez towaru Sierszę 
górniczą po 1 7 5 .

Tendencja utrzymana.
Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.
l \vó , 2 4  listopada.

Chodo ów 5*15, 5 1 0  Chybie 3 8 5 ,  
3 '9 0 . Gazolina 1 3 0 , 1*3 , Niemojowski 
0 2 5 , Pezet 0*05, 0*04 , Zieleniewski 
9*50, 9 7 5 .

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
. w ó w ,  2 4  listopada, 

Zieleniewski 9*35— 9*50, Górka

8 * 2 5 - 8 * 5 0 ,  Siersza g. 1*80— 1*90 
Nafta 0*23— 0*26, Chodorów 4*80 -  4  9 5  
Chybie 3*70 3*85, Azot 0*12— 0*14,
Jaworzno 6 *2 0 — 6*40, Lokomotywy 
0*70, Nobel 1-15.

Tendencja utrzymana.
Dolar 6*80 —  6*85.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
L w ó * .  2 4  listopada.

Zarobk. 4  — , Pocisk 1 1 0 ,  Żyrar
dów 6 ‘5 0 . Tendencja słabsza. Doi. 6*88

Giełda zbożowa.
L w ó w , 2 4  lis opada.

W skftek utrudnionego dowozu, pO' 
dai pszenicy nie pokrywa zapotrzebo 
wania. Pszenica silnie poszukiwana dla 
eksportu, gdyż tylkc do 28  bm. wy
wóz możliwy jest bez opłat dc Czecho
słowacji.

Tendencja na ogół utrzymana, dla 
pszenicy silniej za.

Usposobienie nadal ożyw!one.

U V - V ~ \ - V
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